3.
R. 1528. Sandomierz, 15 Juli, (z Arch. Ces. Wiedeń.)
Jan Tarnowski do Ferdynanda króla węgierskiego i czes
kiego, z ttómaczeniem się, dla czego nie mógł odmówić 
gościnności u siebie dawnemu przyjacielowi swemu królowi 

Janowi (Zapolya).

Sacra et Serenissima Regia Maiestas,
Domine et domine mihi clementissime.

Post humilem serviciorum meorum in graciam V. Sacre Regie 
M‘ia comendacionem. Intellexi ex ąuiibusdam amicismeisjnein multi 
coram V. Sacra Regia Mt0 esse delatum, ąuod ea agere debeam 
ąuibus V. R. Mtis indignacionem erga me provocem. Et ąuoniam ni
hil unąuam ultra iustam occasionem per me actum est. Voluihiis pau- 
cis coram V. S. R. Mto agere, ut si ąuis emulorum ultra hec que 
scribo, coram V. S. R. Mle plura comentari, meąue insimulari 
voluerit,V. S. R. Mtas non sine injuria mea, ea relata coram se credat. 

Quod attinet Regem Joannem, et ąuoniam pro mea cum Sua 
Serenitate longa et diuturna famiiiaritate, affectus Sue Sereni
tati fuerim, cum id pro debito et jurę amicicie debeam, cum 
non solum amicis, verum et hostibus merito fides servanda est; 
arbitrabar non licere mihi, nec cuiąue probo, jus amicicie quo- 
ąuomodo violandum et transgrediendum; amicumąue in necessi- 
tate foro deserendum. Cum itaąue Sua Serenitas huc in regnum 
se contulit, dedi receptum, cum ad me pro veteri jurę amicicie 
declinare yoluit, in bonis meis Sue Serenitati, hospitalitatemąue 
exhibui, cum id mutua observancia familiaritasąue antę acta 
exposcebat. Sed ąuod ąuicąuam aliud in gratiam Sue Serenitatis 
per me actum gestumve foret, quo debeam michi conciliare in
dignacionem V. R. Mtis et presertim cum sciyerim eo facto"of- 
fendisse animum Sacrae Regiae Mtis domini mei cleraentissimi, nemo 
neąue adversariorum, ąuiąue in hiis ultra michi obicere pote- 
rit. Nam ut ea ąuecunąue admiserim vel fecerim, unąuam ne- 
gare velim. Ita ąuoąue nollem opera adyersariorum m ichi imfingi 
ąuorum mos est omnia in malam partem interpretari; ea ąue non 
comiserim. Non- enim sum his, ąui gratiam V. S. R. MtiB tam 
magni Regis temere et citra ullam licitam occasionem offendere 
yoluerim. Cum pocius in omnibus, ubi possem et liceret V. S. R. 
Mu obseąuiis meis in graciam me comendare yelim, ąueMicet 
pauca sunt, magnis tamen Regibus et Principibus eciam non ma- 
gne sortis homines et seryitores eciam possunt aliąuantum usui 
esse. Itaąue supplico V. S. R. M“, dignetur pro sua summa sa- 
piencia huic excusacioni mee, ita ut iusta et vera est, pocius 
ąuam emulorum obtrectacioni, benignam lidem prebere, clemen- 
terąue id apud se suscipere, ąuod ego V. S. R. Mu obseąuiis 
meis, si id unąuam commode prestare potero promereri studebo. 
Cum hiis me atąue seiwicia mea humilia in graciam V. S. R. 
Mtis comendo. Quam V. S. R Mtom optime sanam ac incolumem 
multos in annos yalere cupio ac exopto. Datum Sandomirie die 
15 Julii Anno Dni MDXXVIII.